АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.0000 г.                                    п. Кедровый

                            № 000-п

 «О внесение изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 11.08.2015 № 574-п «Об утверждении положения о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в поселке Кедровый Красноярского края»
В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.10.2017 г. № 909 "Об утверждении порядка допуска спортивных судей к оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и требования к ним", в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменение в п.1 слова «правом оценки» заменить на «правом по оценке».
2. Утвердить Приложение №2 «Места тестирования на базе действующих спортивных объектов и спортивных учреждений поселка Кедровый Красноярского края» в новой редакции:

3. Исключить Приложение № 3 «Список судейской бригады для проведения мероприятий комплекса ГТО»
4. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового», на официальном сайте администрации поселка Кедровый www.pgtkedr.ru в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по образованию, здравоохранению, культуре и спорту.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».

Глава поселка Кедровый
Красноярского края                                                                     А.М.Федорук
Приложение №2

к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края от 00.00.0000 г № 000-п

Места тестирования

на базе действующих объектов и спортивных учреждений

посёлка Кедровый

	№
	Наименование
	Адрес
	Виды испытаний

	1
	МБУ СШ «Искра» п. Кедровый
	поселок Кедровый, ул. Жуковского, 2/2
	· Челночный бег 3×10 метров

· Прыжок в длину с места толчком двумя ногами

· Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

· Подтягивание из виса на высокой перекладине

· Сгибание и разгибание рук в упоре лежа

· Рывок гири 16 килограммов

· Поднимание туловища из положения «лежа на спине» (за 1 минуту)

· Наклон вперед из положения «стоя с прямыми ногами на полу» или на гимнастической скамье

· Метание теннисного мяча в цель

· Стрельба из пневматической винтовки или электронного оружия

	2
	Зал борьбы СШ «Искра»
	поселок Кедровый, ул. Багирова, 20
	· Прыжок в длину с места толчком двумя ногами

· Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

· Подтягивание из виса на высокой перекладине

· Сгибание и разгибание рук в упоре лежа

· Рывок гири 16 килограммов

· Поднимание туловища из положения «лежа на спине» (за 1 минуту)

· Наклон вперед из положения «стоя с прямыми ногами на полу» или на гимнастической скамье

· Метание теннисного мяча в цель

· Самозащита без оружия

· Стрельба из пневматической винтовки или электронного оружия

	3
	Плавательный комплекс «Кедровый»
	поселок Кедровый, ул. Багирова, 22
	· Плавание на 25, 50 метров

	4
	Плоскостные сооружения МБУ СШ «Искра»
	поселок Кедровый
	•
Челночный бег 3×10 метров

•
Прыжок в длину с места толчком двумя ногами

•
Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

•
Подтягивание из виса на высокой перекладине

•
Сгибание и разгибание рук в упоре лежа

•
Рывок гири 16 килограммов

•
Поднимание туловища из положения «лежа на спине» (за 1 минуту)

•
Наклон вперед из положения «стоя с прямыми ногами на полу» или на гимнастической скамье

•
Метание теннисного мяча в цель

· Бег на 30, 60, 100 метров

· Бег на 1000; 1500; 2000; 3000 метров

· Прыжок в длину с разбега

· Метание спортивного снаряда на дальность

· Смешанное передвижение

	5
	Спортивные площади и залы МБУ СОШ № 71
	поселок Кедровый, ул. Багирова, 18
	· Челночный бег 3×10 метров

· Прыжок в длину с места толчком двумя ногами

· Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине

· Подтягивание из виса на высокой перекладине

· Сгибание и разгибание рук в упоре лежа

· Рывок гири 16 килограммов

· Поднимание туловища из положения «лежа на спине» (за 1 минуту)

· Наклон вперед из положения «стоя с прямыми ногами на полу» или на гимнастической скамье

· Метание теннисного мяча в цель

	6
	Лыжная трасса МБУ СШ «Искра»
	поселок Кедровый, ул. Южная объездная
	· Бег и передвижение на лыжах на 1, 2, 3, 5 км

· Скандинавская ходьба

· Кросс по пересечённой местности на 1, 2, 3, 5 км.

· Туристский поход с проверкой туристских навыков